感热式涡流流量计
MVF系列
使用说明书
TM
非常感谢您购买感热式涡流流量计MVF系列。
本使用说明书中记述了正确安全使用MVF系
列的必要事项。对于承担使用MVF系列的操
作盘、装置的设计、维护的工作人员请务必

测量对象气体 空气、氮气、氩气、氧气*1、二氧化碳气、城市煤气(13A)、甲烷、丙烷、丁烷等
其他惰性气体及在爆炸极限范围外的各种混合气体。但是，检测气体必须不含氯气、硫磺、酸
等腐蚀成分，且不是干燥气体。
体积流量精度
温压补偿后的精度
使用压力范围（压力传感器精度）
耐压
使用温度范围(温度传感器精度）
使用湿度范围囲                          10～90%RH 无结露
流量运算/输出更新周期         100ms
额定电源                                           24VDC
消耗电流                                          100mA 以下
电流输出1点                          瞬时流量:4～20mADC (容许负载电阻600Ω以下)最大电流值:23.2mA
脉冲输出1点                          开路集电极输出绝对最大额定值: 30VDC 20mA以下
            脉冲比重 MVF050: 0.01、0.1、1、10(单位按瞬时流量显示单位)
            MVF080/100/150: 0.1、1、10、100(单位按瞬时流量显示单位)
            脉冲幅输出间隔1秒以上的场合: 0.5秒
            输出间隔小于1秒的场合: 占空比50%
通讯功能1                           RS-485接口　3线式
                                          最大配线距离300m、可与本公司机器(EST、CMC10G、WEB100等)连接

     同样，用150m3/h(normal)计算时，
     Re=49517(流速=1.2m/s)
     由于Re数大于35000，体积流量精度则为±2％RD。
     (请参阅     ●体积流量精度规定 )
     体积流量精度=2%RD
     温度精度=2%RD
     压力精度=1(MPa)×1(%FS)/100/(流体的压力(MPa)+0.1013(MPa))
                   =0.01/(0.7+0.1013)=1.2%RD
     所以
     温度补偿后的精度＝ (2%)2＋(2%)2＋(1.2%)2=3.1%RD
     150m3/h(normal)时，精度为3.1%RD。
24
第5章　规  格
●  体积流量精度规定
                       体积流量精度规定如下：
                       ● MVF050(口径50A)
                               · 流速低于0.5m/s或Re数小于15000时为±Qmin（可测量的最小流量）
                                 流速大于0.5m/s且Re数大于15000小于35000时为±4%RD
                                 Re数大于35000时为±2%RD
                       ● MVF080(口径80A)
                               · 流速低于0.5m/s或Re数小于10000时为±Qmin（可测量的最小流量）
                     流速大于0.5m/s且Re数大于10000小于35000时为±4%RD
                                 Re数大于35000时为±2%RD
                       ● MVF100(口径100A)
                               · 流速低于0.5m/s或Re数小于10000时为±Qmin（可测量的最小流量）
                                 流速大于0.5m/s且Re数大于10000小于40000时为±4%RD
                                 Re数大于40000时为±2%RD
                       ● MVF150(口径150A)
                               · 流速低于0.5m/s或Re数小于10000时为±Qmin（可测量的最小流量）
                                 流速大于0.5m/s且Re数大于10000小于50000时为±4%RD
                                 Re数大于50000时为±2%RD
25